SERVICOS E SERV TERCEIRIZAVEIS DO DF-SINDISERVICOS/DF, CNPJ n. 00.530.626/0001-00 e  em concordância  com a
NOTA n. 00633/2022/CONJUR-MEC/CGU/AGU, de 05/07/2022 (SEI  3430159), c/c PARECER n.  00201/2022/CONJUR-
MEC/CGU (SEI 3214483), passando o valor mensal do contrato de R$ 564.761,70 (quinhentos e sessenta e quatro mil
setecentos e sessenta e um reais e setenta centavos)  para R$ 749.900,58 (setecentos e quarenta e nove mil e
novecentos reais e cinquenta e oito centavos), conforme detalhado:

Repactuação a partir de 01/01/2023

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE  QUANTIDADE
(A)

VALOR UNITÁRIO
(B)

VALOR
UNITÁRIO MENSAL

(C) = (28 meses) * (B)

VALOR TOTAL
(D) = (28 meses) *

(A)*(B)

Valor Mensal
Repactuado 
(E) = (A) * (B)

6 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO POSTO 142  R$ 5.280,99  R$ 147.867,72 R$ 20.997.216,24 R$ 749.900,58

 

2. DESPESAS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes foram estimadas em R$ 3.412.726,69 (três milhões,
quatrocentos e doze mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos), até o término da vigência do
contrato, em 13/07/2024, sendo:

a) o valor de R$ 2.221.666,56 (dois milhões, duzentos e vinte e um mil seiscentos e sessenta e seis reais e
cinquenta e seis centavos) que correrá  à conta do Programa de Trabalho PTRES  169155, Elemento de
Despesa  33.90.37, Nota de Empenho  2023NE000054 (SEI 4057344), CDO nº 140/SPO/MEC (SEI 4048475)
para o exercício de 2023.

b) o valor de R$ 1.191.060,13 (um milhão, cento e noventa e um mil sessenta reais e treze centavos), que
correrá a conta da dotação orçamentária para o exercício de 2024;

3. GARANTIA: a Contratada atualizará a garantia contratual estabelecida na Cláusula Sétima do supracitado contrato para
o valor de  R$ 1.049.860,81 (um milhão, quarenta e nove mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e um

centavos), correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor total do contrato repactuado, dentre uma
das modalidades previstas no § 1º do artigo 56 da Lei nº 8.666/93.

 

THIAGO NOBRE DE ALMEIDA

Coordenador-Geral de Gestão Administrativa Substituto